İlk devirden beri Kelâmî eserlerde bu kavramın
ele alınıp incelenmesi, nübüvvet müessesesini ilgilendirişi yönüyle olmuş ve
"Velîlerin kerametleri haktır" ifadesini tekrarlamaktan öteye geçmemiştir.
Velîler nebîye tabi olmakla birlikte toplumun yönlendirilmesi ve irşadında ol-
dukça aktif bir rol oynamışlar,37 daima saygı ve hürmete layık olmuşlardır.
Velîlik ve velayet kavramları Harraz (ö. 286/899), Sehl et-Tusteri (ö.283/896) ve
Hakim et-Tirmizi (ö. 320/932) 'nin bu konudaki denemelerini yazdıkları miladi

32 Alusî, a.g.e, XI,148.
33 Seyyid Hüseyn Nasr, İslamda Düşünce Ve Hayat, (Çev: Fatih Tatlılıoğlu),İstanbul 1988, s,

296.
34 Zemahşeri, Keşşaf, Beyrut 1983, II,243.
35 Fahreddin Razi, Mefatihu'l-Ğayb, Mısır, 1938, XVII,126
36 Yazır, Muhammed Hamdi, Hak Dini Kur'an Dili, Eser Yayıncılık, İstanbul, Ts.

Ayrıca bu onların hüsnü hallerini
temsil yoluyla beyandır. Ayrıca bu nebînin velayeti, nübüvvetinden üstündür
şeklinde de yorumlanabilir olması bile mutlak olarak velayetin nübüvvetten
üstünlüğünü göstermez.99

"Nübüvvetin velayetten üstün oluşu" konusuna geniş yer ayıran Tafta-
zani (ö. 793/1390), velayette kurbiyyet ve ihtisas manası var olması, nübüvvette
ise halk ile Hakk arasında vasıtalık ve halkın maslahatını gözetmek anlamı
mevcut olduğundan dolayı velayetin nübüvvetten üstün olduğunu iddia etme-
nin mümkün olmadığını belirterek, nebîden başkasının velayetinin nebîden
hiçbir şekilde üstün olmayacağını açıkça ifade etmektedir.